[image: gerb1]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Зуевка

О внесении изменений в муниципальную программу «Организация работы с молодёжью в Зуевском районе Кировской области»
на 2014-2021 годы

В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести постановление администрации Зуевского района Кировской области  от 28.12.2013 № 1167 «Об утверждении  муниципальной программы «Организация работы с молодёжью в Зуевском районе Кировской области» на 2014-2021 годы (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании, в пункте 1 постановления слова  «на 2014-2021 годы» заменить словами «на 2014-2022 годы».
1.2. Внести изменения в муниципальную программу «Организация работы с молодежью в Зуевском районе Кировской области» на 2014-2022 годы (далее - муниципальная программа), утвержденную постановлением, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

Глава Зуевского района                                                                     А.Н. Кощеев
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий сектором
социальной политики
администрации района                                                                   Р.Ю. Обухова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации
района по социальным вопросам                                                     В.Н.Скрябина

Заведующий отделом экономического
развития и инвестиций  муниципального
района администрации района                                                   Т.А. Вострикова

Заведующий сектором правовой
работы администрации района                                                         О.П. Бармин

Председатель КСК
Зуевского района                                                                            Н.Н. Мирошина

Разослать: дело, сектор социальной политики, отдел экономики, регистр.

	Приложение

к постановлению  администрации Зуевского района Кировской области
от _________ № ___

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу «Организация работы с молодежью в Зуевском районе Кировской области» на  2014-2022 годы

1. В наименовании муниципальной программы слова  «на 2014-2021 годы» заменить словами «на 2014-2022 годы».
2. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции следующего содержания:
«Паспорт
муниципальной программы
«Организация работы с молодежью в Зуевском районе Кировской области» на 2014-2022 годы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	администрация Зуевского района кировской области (далее- администрация района)

	Соисполнители муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образования Зуевского района Кировской области»,
Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры Зуевского района Кировской области»

	Наименование подпрограмм
	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей Зуевского района» на 2014-2016 годы (приложение № 1 к муниципальной программе)
Подпрограмма «Патриоты Зуевского района на 2014-2022 годы (приложение № 2 к муниципальной программе)

	Цели муниципальной программы
	Создание условий для повышения степени интеграции молодых граждан Зуевского района (далее - район) в социально-экономические, общественно-политические и социокультурные отношения

	Задачи муниципальной программы
	  развитие системы взаимодействия органов власти, молодежных организаций, объединений, учреждений по работе с молодежью;
  реализация мероприятий, направленных на привлечение молодых специалистов на работу  в организации  района;
 обеспечение содержательных форм досуга молодежи;
  предоставление  государственной  поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям, признанным в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий;
   создание условий для развития в районе системы патриотического воспитания

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	  количество  мероприятий, проведенных для молодежи района;
   количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с использованием собственных и заемных средств) при оказании содействия за счет средств федерального, областного и районного бюджетов;
    участие  молодежи в мероприятиях гражданско-патриотической направленности

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	      реализация муниципальной программы рассчитана на 2014-2022 годы без подразделения на этапы

	Объемы ассигнований на реализацию муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы – 3 865,249 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:
федеральный бюджет – 884,009* тыс. рублей*;
областной бюджет – 1259,365 тыс. рублей*;
бюджет района – 1721,875 тыс. рублей.
Кроме того привлекаются внебюджетные источники финансирования (собственные и заемные средства  молодых семей) – 3479,2 тыс. рублей*
*- привлекаются по согласованию

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	к 2022 году будут достигнуты следующие результаты реализации муниципальной программы:
   количество мероприятий, проведенных для молодежи района – 130;
   количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с использованием собственных и заемных средств) при оказании содействия за счет средств федерального, областного и районного бюджетов – 4;
   количество молодых людей, принявших участие в мероприятиях гражданско-патриотической направленности – 2 900 человек»

3. В абзаце двадцать четвертом раздела II «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, сроки и этапы реализации муниципальной программы» слова «на 2014-2021 годы» заменить словами «на 2014-2022 годы».
4. В разделе III «Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты муниципальной программы»:
4.1. В абзаце одиннадцатом слова «К 2022 году» заменить словами «К 2023 году».
5. Абзац первый раздела IV «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
«Реализация муниципальной программы будет осуществляться посредством реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей Зуевского района» на 2014-2016 годы и подпрограммы «Патриоты Зуевского района» на 2014 – 2022 годы, а так же через отдельные мероприятия.».
6. Раздел V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции, следующего содержания:
«V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Расходы муниципальной программы формируются за счет средств федерального, областного, районного бюджета и средств внебюджетных источников.
Общий объем финансирования муниципальной программы 3865,249 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 884,009 тыс. рублей, областного бюджета – 1259,365    тыс. рублей, районного бюджета – 1721,875 тыс. рублей:
	2014 год – 923,486 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета 313,117 тыс. рублей, средства областного бюджета 330,239 тыс. рублей, средства бюджета района 280,13 тыс. рублей;
2015 год – 1437,14 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета 380,595 тыс. рублей, средства областного бюджета 781,645 тыс. рублей, средства бюджета района 274,9 тыс. рублей;
2016 год – 677,653 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета 190,297 тыс. рублей, средства областного бюджета 147,481 тыс. рублей, средства бюджета района 339,875 тыс. рублей;
	2017 год- 207,584 тыс. рублей - средства районного бюджета;
	2018 год -221,386 тыс. рублей - средства районного бюджета;
	2019 год -98,0 тыс. рублей - средства районного бюджета;
	2020 год -100,00тыс. рублей - средства районного бюджета;
	2021 год -100,00 тыс. рублей - средства районного бюджета;
2022 год -100,00 тыс. рублей - средства районного бюджета.
Кроме того привлекаются внебюджетные источники финансирования (собственные и заемные средства  молодых семей) - 3479,2 тыс. рублей*.
Финансирование муниципальной программы за счет средств федерального и областного бюджета планируется в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 – 2016 годы.
Внебюджетные средства (собственные и заемные средства молодых семей) используются для частичной оплаты стоимости приобретаемого жилого помещения или строительства индивидуального жилого дома.
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования приведена в приложении № 5 к муниципальной программе.
Объёмы финансирования мероприятий муниципальной программы могут изменяться в зависимости от возможностей бюджетов и результатов оценки эффективности реализации муниципальной программы.».
7. В абзаце девятом раздела VI «Механизмы реализации муниципальной  программы» слова «до 01.04.2022» заменить словами «до 01.04.2023».
8. В подпрограмме «Патриоты Зуевского района» на 2014-2021 годы:
8.1. В наименовании подпрограммы слова «на 2014-2021 годы» заменить словами «на 2014-2022 годы».
8.2. Паспорт подпрограммы изложить в новой редакции следующего содержания:
«П А С П О Р Т
подпрограммы «Патриоты Зуевского района»
на 2014 – 2022 годы

	Наименование подпрограммы
	«Патриоты Зуевского района» на 2014-2022 годы

	Основание принятия решения о разработке  подпрограммы
	постановление Администрации Зуевского района Кировской области от 16.08.2013 № 661  «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Зуевского района Кировской области», распоряжение Администрации Зуевского района Кировской области от 16.08.2013 № 193 «Об утверждении перечня муниципальных программ Зуевского района Кировской области»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	администрация Зуевского района Кировской области (далее – администрация района)

	Основной разработчик подпрограммы
	администрация района

	Цель подпрограммы
	 создание  в Зуевском районе (далее – район) условий для развития в молодежной среде высокой социальной активности, гражданской ответственности, духовности; воспитание граждан, обладающих позитивными  качествами, способных проявить их в созидательном процессе в интересах Отечества и малой родины

	Задачи подпрограммы
	  развитие в районе системы патриотического воспитания;
  поддержка и развитие военно-патриотических клубов, общественных объединений района;
  повышение качества патриотического воспитания в учреждениях культуры и образовательных организациях;
  развитие материально – технической базы патриотического воспитания в образовательных, трудовых, творческих коллективах и общественных объединениях

	Важнейшие показатели эффективности подпрограммы
	  участие  молодежи в мероприятиях гражданско-патриотической направленности;
  количество мероприятий  (конкурсов, соревнований, военно-спортивных игр, выставок, фестивалей) гражданско-патриотической направленности, проведенных для молодежи района

	Сроки реализации подпрограммы
	2014 – 2022 годы

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	      общий объем финансирования подпрограммы составит 1071,729 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год – 109,5 тыс. рублей,
2015 год – 606,584 тыс. рублей,
2016 год – 40,875 тыс. рублей,
2017 год - 53,384 тыс. рублей,
2018 год – 51,386 тыс. рублей,
2019 год - 60,0 тыс. рублей,
2020 год - 50,0 тыс. рублей,
2021 год - 50,0 тыс. рублей,
2022 год - 50,0 тыс. рублей,
* - привлекаются по согласованию

	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
	к концу 2022 года увеличится:
  количество мероприятий гражданско– патриотической направленности до 61 ед.;
   количество молодых людей, принявших участие в мероприятиях гражданско-патриотической направленности, до 2 900 человек

8.3. В абзаце седьмом раздела 2 «Основная цель, задачи и сроки реализации подпрограммы» слова «2014 – 2021 годы» заменить словами «2014 – 2022 годы».
8.4. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции следующего содержания:
«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2022 годы составит 1071,729 тыс. рублей, в том числе :
2014 год – 109,5 тыс. рублей;
2015 год – 606,584 тыс. рублей;
2016 год – 40,875 тыс. рублей;
2017 год – 53,384 тыс. рублей;
	2018 год – 51,386 тыс. рублей;
	2019 год – 60,0 тыс. рублей;
2020 год – 50,0 тыс. рублей;
2021 год – 50,0 тыс. рублей;
2022 год – 50,0 тыс. рублей.».
8.5. Перечень мероприятий подпрограммы «Патриоты Зуевского района» на 2014-2022 годы (приложение № 1 к подпрограмме) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
	9. Сведения о целевых показателях эффективности реализации  Муниципальной программы (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
	10. Перечень мероприятий муниципальной программы (приложение   № 4 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
	11. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования (приложение № 5 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 4.

image1.jpeg